
Pará , 07 de Janeiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2650 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             31 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:5B7250CB 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO / EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2021-00001-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registo de preço para futura e eventual aquisição de 
combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades da prefeitura 
Municipal, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio – Pa. 
Abertura: 20/01/2021. Às 09h00min, pelo portal 
www.portalcompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações 
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 30/12/2020. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 04/01/2021 e termino 31/12/2021, nos 
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20190200. Modalidade: Inexibilidade nº 6/2019-00004. Cujo objeto 
é chamada publica para o credenciamento de pessoa jurídica 
especializada na área da saúde para atender as necessidades do 
hospital municipal Dr. Silas Freitas de Souza no município de Mãe do 
Rio - Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio de 
CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada: Hospital das Clinicas 
de Joao Lisboa LTDA. De CNPJ sob o nº25.046.477/0001-39. 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre as partes em 30/12/2020. Pelo presente 
termo, a vigência tem o inicio em 04/01/2021 e termino 30/06/2021, 
nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20200273. Modalidade: Tomada de preço nº 2/2020-00003. Cujo 
objeto é contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia e construção civil. Objetivando a construção de módulos 
sanitários domiciliares – MSD no município de Mãe do Rio - Pa. Em 
conformidade como convenio nº 854883/2017. Projeto básico, 
planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico 
financeiro. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, de CNPJ 
sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Marajó A. R. Construir 
Comercio e Serviço EIRELI. De CNPJ sob o nº09.649.986/0001-08. 
  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 30/12/2020. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 04/01/2021 e termino 31/12/2021, nos 
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20200308. Modalidade: Inexibilidade nº 6/2019-00004. Cujo objeto 
é chamada publica para o credenciamento de pessoa jurídica 
especializada na área da suade para atender as necessidades do 
hospital municipal Dr. Silas Freitas de Souza no município de Mãe do 
Rio - Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio de 
CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratada: Hospital das Clinicas 
de Joao Lisboa LTDA. De CNPJ sob o nº25.046.477/0001-39. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
CAR Presidente  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:074FBB32 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
EXTRATO Nº 001/2021-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 
EXTRATO Nº 001/2021-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 
  
RESOLUÇÃO Nº 001/2021  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e, 
  
• Considerando o Resultado do processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares, realizada em 06 de outubro de 2019; 
• Considerando o Decreto nº 001/2020-GP, de 08 de janeiro de 2020; 
• Considerando a Portaria nº 5894/2020- SEMAD; 
• Considerando o inciso II do parágrafo § 1º, no Art. 22 da Lei 
Municipal 17.663, de dezembro de 2014; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° – Convocar a Conselheira Tutelar Suplente: Sra. ANA 
QUELE SILVA MELO. Para se apresentar junto ao CMDCA, e 
assumir a Função de Conselheiro Tutelar e exercer suas atividades no 
Conselho Tutelar Núcleo Cidade Nova, com intuito de substituir pelo 
período de 06/01/2021 a 31/01/2021, o Conselheiro Tutelar Sr. 
JONAS DE LIMA BARROS, que está em seu gozo de férias. Caso 
haja impedimento apresenta-lo por escrito. 
  
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
  
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 06 de janeiro de 2021. 
  
DIORGIO DA SILVA SANTOS 
Presidente do CMDCA 
Decreto nº 005/2020 

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:C8A0C86F 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2020-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 19.083/2020-PMM, Tipo: Menor preço por Item/Lote. Modo de 
Disputa: Aberto/Fechado. Data do certame: 20/01/2021. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS SECOS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS, 
PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL DOS 
ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA 
REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA, CONTEMPLADOS COM 
O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 
PNAE. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 927862. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-
subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.  
  
Marabá (PA), 06/01/2021.  


